
介護老人保健施設シルバーエイト内での新型コロナウイルス感染症の発生につ

いて 

 

 

日頃から、当施設の運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、令和４年１１月１８日（金）から、当施設の入所者様及び職員の新型

コロナウイルス感染が判明し、接触のあった入所者様及び施設職員のＰＣＲ検

査を人吉保健所の指示により１８日以降実施しております。 

 既報のとおり、１階短期入所の受け入れ中止を１１月２３日（水）まで、通

所リハビリテーションの受け入れ中止を１１月２１日（月）～１１月２３日（水）

までとしておりましたが、感染拡大防止のため入所の受け入れ中止を当分の間、

通所リハビリテーションの受け入れ中止を１１月３０日（水）までに変更する

ことといたしましたのでお知らせいたします。 

 受け入れ中止により皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、引き続き感染対

策に努めたいと存じますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 


